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KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE PÅ BESÖK

Jonas Andersson, ordförande kommun-
styrelsens i Ödeshögs kommun, har besökt olika 
delar av kommunen och nu hade byalaget bjudit 
in honom till Trehörna. Samtalet inleddes på ett 
avslappnat sätt med att ordföranden i byalaget 
Emma Svenberg bjöd alla att ta för sig av kaffe 
och hembakade kakor. Detta gjorde att pratet 
kom igång på ett att ledigt sätt runt borden. 
Tre större frågor, utöver många små, avhandlades. 
Från byalagets sida togs först frågan om skolskjuts 
till Tranås upp. De flesta barn i förskole- och 
skolålder går i Tranås men får ingen skolskjuts. 
Föräldrarna på mötet efterlyste ett avtal med Tranås 
kommun om detta. Om barnfamiljer skall vilja flytta till 
Trehörna så måste de vara trygga med att det finns 
en bra lösning på barnomsorg och skola. Jonas 
lovade att tänka vidare i frågan.

Nästa fråga till diskussion var om det fanns möjlighet 
att bygga ut byn med fler tomter i förlängningen av 
Sjövägen. Där svarade Jonas och Kalle Bäck att 
kommunen har satt av pengar i budgeten för att 
utveckla området vidare. Vad det kommer att leda till 
är oklart än så länge men de som deltog på mötet 
var nöjda med svaret. Tredje större frågan var den 
br is tande mobi l täckn ingen i hände lse av 
strömavbrott. Masten skall ha elförsörjning ett tag 
med det räcker inte till. På detta hade inte Jonas 
något konkret svar. 
Detta ”politiska samtal” var ett uppskattat initiativ. Det 
blev bra samtal runt borden och det kändes som att 
alla femton närvarande var delaktiga.

Text & Bild: Sture Brolin

ÅRSMÖTE FISKEVÅRDSFÖRENINGEN
Den 13:e mars var det årsmöte i Fiskevårds-
föreningen. Ett tiotal medlemmar hade samlats i 
Lusthuset. Som ordförande och sekreterare för 
mötet valdes Stig Linder och Christer Ignell. 
I styrelsen omvaldes Stig Linder som ordförande och 
som ledamöter omvaldes Christer Ignell och Tomas 
Karlsson. Övriga i styrelsen är Anna Stammler och 
Ivan Johansson. Föreningen har 38 medlemmar 
föreningens ekonomi är god och vid senaste 
årsslutet fanns drygt 36 000 kronor i kassan. Under 
våren 2023 fiskade föreningen efter vitfisk i 
Trehörnasjön med ryssja. Totalt fångades nästa 200 
kg.
Under året har två fisketävlingar anordnats. En 
gäddfisketävling och en metartävling. Båda 
tävlingarna lockade flera deltagare. Speciellt 
metartävlingen lockade många ungdomar och barn. 

Kräftor fiskades vid tre tillfällen under hösten med 
god fångst.

Text & Bild: Christer Ignell



 

ORDFÖRANDE HAR ORDET
Vilket härligt väder maj har bjudit på! Vi har 
även haft en fin vår, om än kall, där vi bland 
annat hjälpts åt att göra fint i Trehörna på 
städdagen och vi har samlats och hyllat våren 
med ett lyckat valborgsfirande. 
Nu har vi snart sommaren här med skol-
avslutningar, midsommarafton och ljumma kvällar 
med solnedgång över Trehörnasjön. Varje gång när 
sommaren närmar sig så känner jag mig så stolt 
över ynnesten att bo på en sådan vacker plats. 
I talet jag höll tillsammans med min syster Ida på 
valborgsmässoafton, så pratade vi mycket om hur 

den här platsen är viktig för oss och för våra barn. 
Men framförallt hur vi, alla som lever och bor här, 
skapar en gemenskap tillsammans som gör den här 
platsen speciell. 
Så jag önskar att det här blir en 
sommar likt många andra innan, 
där vi kan landa mjukt, i en kopp 
kaffe i en grannes trädgård eller på 
en grillkväll hos någon annan 
granne ett kvarter bort. Ti l l-
sammans.

För sjätte året kommer Trehörna byalag att 
genomföra en Trehörnadag. Vid första Trehörna-
dagen 2016 uppmärksammade vi byn med dess 
nya tomter och återinvigning av lekparken. Efter 
det har vi haft en dag med Trehörnas alla 
föreningar, en med tema skogen, en med tema 
vatten och senast på temat Socknarnas 
framväxt. 
Alla gånger hittills har vi haft det en lördag i 
september och avslutat med helgmålsbön i 
Trehörna kyrka. Detta år kommer upplägget att vara 
lite annorlunda. Vi kommer att genomföra Trehörna-
dagen en vardagkväll och allting kommer att vara i 
Lusthuset. 
För 50 år sedan hade det varit omfattande 
byggnation i byn, folkmängden ökade starkt och 
byalaget bildades. Det var gott om barn i bygden. 
Skolan hade som mest ca 75 barn. För 25 år sedan 
hade de flesta barn vuxit upp och flyttat hemifrån. 
Skolan tappade elever och byalaget beslöt att ut 

arbeta en framtidsplan. På byalagets initiativ 
beslutade kommunen att ta fram nya tomter. Efter 
några år var de på plats och de flesta är nu 
bebyggda. Nu är det dags att ta ett steg till.
Årets Trehörnadag genomförs på temat Trehörnas 
framtid. Politiker och tjänstemän från Ödeshögs 
kommun är inbjudna att berätta hur de vill att 
Trehörnabygden skall utvecklas. Företrädare för 
byalaget kommer att berätta om byalagets 
förhoppningar om framtiden. Det finns också goda 
möjligheter för frågor och samtal. Så tänk igenom 
vad det är du vill få reda på under dagen. Hur vill du 
att Trehörnabygden skall utvecklas? Vilka frågor är 
viktiga för dig? Är det något särskilt som du vill skall 
utvecklas eller förändras?
Välkommen till årets Trehörnadag. Se separat 
annons!

Text: Arbetsgruppen för Trehörnadagen

TREHÖRNADAG MED TEMAT TREHÖRNAS FRAMTID

Emma Svenberg



 

Initiativet till att starta ett byalag i Trehörna togs 
i början på 1970-talet av tre familjer som några 
år tidigare byggt var sin villa på Klockarevägen i 
Trehörna. Idén och initiativet växte fram hos 
Erik och Elisabeth Gustavsson, Henrik o Monica 
Blomqvist och Gert o Ylva Linder.
I slutet av 60-talet och början av 70-talet minskade 
antalet barn i Trehörna och skolans framtid var 
hotad. I samhället fanns flera lediga tomter och 
kommunen försökte på olika sätt locka framför allt 
barnfamiljer att flytta till Trehörna. En av de första 
familjerna som köpte tomt o byggde egen villa var 
Erik och Elisabeth Gustavsson. Båda var uppvuxna 
i Tranås och Elisabeth hade rötter i Trehörna på sin 
mammas sida. 
Deras ursprungliga plan var att bygga egen villa i 
Tranås och de hade köpt en tomt i Junkaremålen. 
Att det i stället blev Trehörna är lite av en tillfällighet. 
Erik var elektriker och genom jobbet träffade han 
snickaren Olle Pettersson som redan i slutet på 
1950-talet byggt hus i Trehörna. Olle berättade om 

tomterna i Trehörna och hur fint de låg vid sjön. 
Varken Erik eller Elisabeth var speciellt intresserade 
men åkte ändå ut till Trehörna och tittade. På plats 
träffade de folk från kommunen men tomten 
närmast sjön som de helst ville ha, där de bor idag, 
fick de inte köpa för där skulle kommunen bygga 
äldreboende. De blev i stället erbjudna tomten på 
andra sidan gatan men efter lite funderande 
tackade de nej och satte sig i bilen för att åka 
tillbaka till Tranås. 
Innan de kom i väg tog kommungubbarna en snabb 
överläggning och ändrade sig. Om de fortfarande 
var intresserade så kunde de få köpa tomten de 
villa ha. Varför kommungubbarna ändrade sig så 
snabbt är oklart men en anledning var nog att de 
ville ha barnfamiljer till Trehörna och Erik o 
Elisabeth hade då 4 barn. Tomten i Tranås såldes 
och i slutet av december 69 flyttade de in i den nya 
villan.
Att Henrik o Monica hamnade i Trehörna är också 
lite av en tillfällighet. Båda var från Tranås och 

BYALAGET – FRÅN IDÉ TILL KRAFTFULL FÖRENING

      Monica o Henrik Blomqvist   Gert o Ylva Linder  Erik och Elisabeth Gustavsson



 

bodde i Nybro där Henrik jobbade på ett glasbruk. 
De hade tankar på att flytta tillbaka till Tranås och 
hade varit i kontakt med kommunen för att köpa en 
tomt. Bemötandet från kommunen var ”så där” och 
de fick beskedet att i Tranås var det en kötid på 6 år 
för att få en tomt. Henrik o Erik var gamla kompisar 
och hade växt upp och gått i skolan tillsammans. 
Under hösten 1969 träffades de på en skolträff i 
Tranås. Erik berättade att han och Elisabeth höll på 
att bygga hus i Trehörna och att det fanns flera 
lediga tomter. 
Henrik blev intresserad och de båda herrarna 
beslutade att åka ut till Trehörna o kolla läget. De 

lämnade festen, beställde en taxi och åkte till 
Trehörna. Henriks intresse blev större men 
problemet var att hustrun Monica inte var lika 
intresserad. Hon var inte alls sugen på att flytta till 
Trehörna. Ett annat problem var att den tomt Henrik 
var intresserad av var reserverad för en son till Elis 
Kågén i Tranås. Tomten var stor och det var 
egen t l i gen t vå tomte r. De som idag ä r 
Klockarevägen 3 o 5. 
Ungefär samtidigt var Gert o Ylva också 
intresserade av ett eget boende i Trehörna. Gert var 
uppvuxen i Trehörna och Ylva kom från Boet. De 
hyrde en lägenhet av Robert Berg mitt emot affären. 
De ville bo kvar i Trehörna och ett alternativ var att 
köpa tomt och bygga en villa. Ett annat alternativ de 
tittade på var att köpa gården Slangeryd som 
Harald Bengtsson skulle sälja. Efter moget 
övervägande och en hel del diskussion med 
kommunen blev det tomt och villa på Kyrkvägen. 
Kommunen hade ju först reserverat tomten för en 
annan köpare men där blev det ingen affär. Då ville 
Gert o Ylva köpa hela den stora tomten med det fick 
de inte. Kommunen ville i stället dela så att det blev 

två tomter. Efter en del diskussioner fram o tillbaka 
blev det så och Gert och Ylva köpte den ena. 
Henrik lyckades till slut övertyga hustrun Monica om 
Trehörnas förträfflighet och de köpte den andra. Det 
blev inflyttning 1970 och framtiden för Trehörna 
skola blev ljusare med ett tillskott på 10-talet barn.
Redan efter något är föddes hos de tre familjerna 
tankarna på att bilda ett byalag. Det var flera saker 
man ville påverka och som man tyckte kunde bli 
bättre. Det gällde vägen till Tranås, olika aktiviteter 
för både unga och gamla, att jobba för att ha kvar 
skolan, att ställa krav på kommunen osv. Det gällde 
helt enkelt att utveckla och göra Trehörna trevligare 

och bättre att leva och bo i. För att få gehör för sina 
tankar behövde man vara många och där alla, 
oavsett politisk åsikt, kunde enas och driva olika 
frågor. ”Byalag” hade bildats på några platser och 
Erik hade hört att de startat ett i Sunhult. Alla i de 
tre familjerna tyckte det lät bra och försökte starta 
en liknande förening i Trehörna. 
I början mötte de både misstänksamhet och kraftigt 
motstånd från flera ”gamla” Trehörnabor. Vad var 
det för nyinflyttade som kom med nya idéer och 
ställde krav? Initiativtagarna gav sig inte och efter 
hand minskade motståndet och 1974 valdes Henrik 
Blomqvist till föreningens första ordförande. När alla 
hus utmed Danskvägen byggdes ökade både 
antalet medlemmar och intresset för de aktiviteter 
som föreningen ordnade och det är ingen tvekan 
om att initiativet de tre familjerna tog för drygt 50 år 
sedan var bra och att föreningen under åren har 
betytt väldigt mycket för utveckling och gemenskap i 
Trehörna. 

Text & Bild: Christer Ignell



 

Vid årsmötet 2023 valdes Emma Svenberg till 
ny ordförande i Byalaget. Efter ett drygt år har 
jag träffat Emma för att prata om hur första 
året har varit och hur hon ser på både 
Trehörnas och Byalagets framtid.
Emma är som säkert många vet ”nygammal” 
Trehörnabo. Hon är född i Trehörna och växte upp 
i byn med mamma, pappa och tre systrar. Sedan 
blev det utbildning, flytt till Linköping för jobb som 
sjuksköterska inom cancervård och familjen 
utökades med två barn. Nu är hon tillbaka i 
Trehörna och bor med sambo, barn, katter, höns 
och ankor på den lilla gården Lönnemålen nordost 
om Trehörna. Hon har lämnat jobbet som 
sjuksköterska och satsat på att utbilda sig till 
florist. På gården har hon också chansen att odla 
egna grönsaker vilket hon älskar.
För Emma är Trehörna viktigt. Det är här hon har 
sina rötter så när frågan om att bli Byalagets nya 
ordförande kom behövde hon inte speciellt lång 
tid för att bestämma sig. Första året har varit 
inspirerande och roligt men ibland lite svårare och 
lite mera utmanande än vad hon tänkt sig. Att ta 
över som ordförande samtidigt som man går en 
utbildning och är småbarnsförälder har varit en 
liten utmaning. Det är absolut inget hon ångrar 
men både hon och styrelsen vill gärna veta vilka 

förväntningar Trehörnaborna har och vilka 
aktiviteter som föreningen ska satsa på. 
Emmas och hela styrelsens vision är att Byalaget 
ska vara en förening för alla som bor i 
Trehörnabygden. För både unga och gamla, för 
de som bor inne i kyrkbyn och för alla de som bor 
ute på landsbygden. Byalaget är inte ”de” utan 
”vi”, dvs alla vi som bor i Trehörna och som vill 
göra Trehörna trevligt att bo i och att det finns 
aktiviteter för i första hand barn och ungdomar. 
Det är också viktigt att det är en miljö som ger 
barn och unga en trygg uppväxt. Det är också 
viktigt att vi alla hjälps åt att göra reklam för 
Trehörna, att människor vill flytta hit och att de 
fastigheter som blir till salu säljs, helst till unga 
barnfamiljer.
Styrelsen tar gärna emot idéer, förslag och tankar 
på vad Byalaget ska satsa på. 2024 är ett stort år 
då vi kan fira att Byalaget fyller 50 år. Målet är 
givetvis att det blir ett nytt jubileum om 50 år. För 
att vi ska nå dit behöver fler aktivera sig och att vi 
tillsammans hjälps åt att utveckla både Byalaget 
och Trehörna.
Uppmaningen är att om du har förslag, tankar, 
frågor eller idéer - hör av dig till någon av oss i 
styrelsen.

Text & Bild: Christer Ignell

EMMA SVENBERG - ETT ÅR SOM ORDFÖRANDE



 

I Trehörna grannsocken på Högstorps gård 
bor Inge. Han har arbetat i olika yrken genom 
livet och nu har han även blivit författare. Han 
har nyligen skrivit en bok där han berättar om 
när han var dräng hos Kalle i Älggölen på 50-
talet. I boken berättar han även om annat som 
han har varit med om i sitt 87-åriga liv. Han har 
även planer på att skriva en bok om hur man 
tröskade förr i tiden. 
Till sist delar jag en liten anekdot där Inge skrivit 
ned delar av Alfred i Svartgölens levnadsöde. Här 
kommer den i oredigerat skick: 
Alfred i Svartgölen. I Svartgölen Trehörna i en 
liten stuga bodde en man Alfred Karlsson som 
hade arbetat med vid ladugårdsbygget i 
Blankhester Sörgård (omkring 1870) fallit ned och 
slagit sig så illa i ryggen i en eller flera kotor. Fick 
ingen vård utan bara låg hemma, när han sent om 
sider kravlade sig upp, kunde han endast förflytta 
sig något litet med hjälp av ett par långa stakar. 
Utan invaliditetsstol o alla hjälpmedel. Men han 
levde till hög ålder 77 år i sitt hem död 1929. 

Han försörjde sig med att göra tofflor, laga sela, 
laga gamla skor åt folk. Han högg sin ved på 
vedbacken där han låg på knä på någon slags 
ställning för benen styrde inte de for åt alla håll. 
En syster skötte sitt o hans hushåll. Då fanns 
varken pension eller försäkringar tänk efter 
hurudant det måste ha varit efter sådana olyckor. 
Han skulle åkt till Amerika men det blev intet. 

Text & Bild: Lotta Pettersson

INGE BERGKVIST DRÄNG, DOKTOR & FÖRFATTARE

VARMT, VACKERT, VALBORG

Efter år av kalla Valborgsmässoaftnar och en 
iskall april så kom Valborg med försommar-
värme. Solen sken genom ett svagt dis, vinden 
växlade och temperaturen var behaglig. 
Äntligen Valborg då dörren öppnas på vid 
gavel till vår och sommar.
Byalaget hade dukat upp med kaffe, kakor och 
varm korv utanför Lusthuset som besökarna 
kunde ta del av innan de gick ut på Lustholmen. 
Väl där var klockan åtta och byalagets ordförande 
Emma Svenberg hälsade alla välkomna. Rasmus 
Stolt och Max Aroséus rodde ut till flotten och 
tände den vackert byggda kasen. Då elden 
flammade stolt mot himlens ljusa skyar började 
Trehörna manskör sjunga. Först framfördes 
Vintern rasat ut och därefter Vårliga vindar draga 
och sist i denna avdelning sjöngs Lärkröster i Maj.  
Årets vårtalare var två, systrarna Emma Svenberg 
och Ida Aroséus, båda boende i Trehörnabygden. 
De talade växelvis om sin kärlek till Trehörna, den 
trivsel och trygghet man kan känna här och vikten 
av att samlats till traditioner som Valborg. De 
berättade om bakgrunden till Valborgsfirande i 
Sverige och Trehörna och framförde för-
hoppningen att Trehörnas barn och barnbarn även 

i framtiden kan stå på denna vackra plats vid 
Trehörnasjön och fira Valborg i fin gemenskap 
med andra. 
Manskören sjöng sina avslutande tre sånger, Till 
skogs en lite fågel flög, Blommande skön dalar 
och Sköna maj. Trehörna manskör fick mycket 
beröm för sin sång och i den avslutande sången 
bjöd kören på några ovanliga sluttoner vilket 
vållade lite munterhet. Folk lämnade Lusthomen 
glatt samtalande med varandra. Alla hundratalet 
vårfirare i Trehörna verkade nöjda och glada över 
att våren äntligen kommit. 

Text & Bild: Sture Brolin
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Trehörnabygdens fram0d 
årets tema på Trehörnadagen som hålls 

Torsdag den 5 september 
Kl. 18.00 i Lusthuset 

På programmet: 

Kommunens visioner och planer för 
Trehörnabygden 

Byalagets tankar om bygdens framAd 

Tid för frågor, samtal och fika 

Trehörna manskör underhåller 

Välkommen!

DATUM TID PLATS ARRANGÖR HÄNDELSE

21 JUNI 15.00 Hembygdsgården Trehörna Byalag MIDSOMMAR Vi dansar runt stången 
och fikar tillsammans.

21 JUNI 18.00 Fotbollsplan Trehörna Byalag BRÄNNBOLL. Som vanligt avslutar vi 
midsommar med brännbollsturnering. 

22 JUNI 11.00 Trehörna Kyrka Svenska Kyrkan MIDSOMMARGUDTJÄNST Kalle 
bäck ger oss ännu ett levnadsöde.

5 SEPT 18.00 Trehörna Trehörna Byalag mfl. TREHÖRNADAGEN Visa vår fina ort  
med tema ”Trehörnabygdens framtid”

Vi har försökt få med det mesta som händer i vår bygd. AkAviteter som inte beslutats ännu tar du del av på byalagets 
hemsida www.trehorna.nu eller Trehörna anslagstavla på Facebook eIerhand som de kommer. 

TIPS
Trehörnabladet finns att läsa på vår 
hemsida: www.trehorna.nu.
Här finns även tidigare nummer av 
tidningen att läsa. 

REDAKTIONSKOMMITTÈN
Kommittén består av Sture Brolin, Kicki Svenberg, Peter 
Frejhagen, Lotta Pettersson och Christer Ignell. 
Material till tidningen skickas till:
Sture Brolin: sture.brolin@outlook.com / 072-730 95 52

http://www.trehorna.nu
https://www.facebook.com/groups/269614888661890
http://www.trehorna.nu
mailto:sture.brolin@outlook.com

